

Приложение 1 к Порядку составления, утверждения и изменения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Карелия

**УТВЕРЖДАЮ**

Заместитель Министерства здравоохранения Республики Карелия  
(наименование должности лица, утверждающего документ)

Кирильченко И.А.  
(подпись) (расшифровка подписи)

04 \_\_\_\_\_ 2022 г.  
(дата утверждения)

**План финансово-хозяйственной деятельности  
государственного учреждения  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

"31" октября 2022 г.  
(дата составления)

Полное наименование учреждения Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Сеgezская центральная районная больница"

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Министерство здравоохранения Республики Карелия

Адрес фактического местонахождения 186420, Республика Карелия, г. Сеgezжа, ул. Мира 38

Единица измерения: руб. \_\_\_\_\_

Год создания учреждения 1993

Почтовый адрес 186420, Республика Карелия, г. Сеgezжа, ул. Мира 38

Адрес электронной почты segezha@zdrav10.ru

Перечень филиалов и представительств учреждения с указанием их места нахождения \_\_\_\_\_

	КОДЫ
по Сводному реестру	862У0481
глава по БК	800
ИНН	1006002253
КПП	100601001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты на 2022 г. очередной финансовый год

Таблица 1

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			Всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации	субсидии, предоставляемые в соответствии с иными нормами главы 1 статьи 76.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	в том числе:			поступления от оказания услуг (выполнение работ) на платной основе и от иной привнесшей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>Поступления, всего:</b>	<b>100</b>	<b>x</b>	<b>661 140 962,83</b>	<b>27 372 100,00</b>	<b>62 259 163,08</b>	<b>3 971 500,00</b>	<b>530 416 980,37</b>	<b>37 121 219,38</b>	
в том числе:									
доходы от собственности	110	120	65 784,49	x	x	x	x	65 784,49	
доходы от оказания платных услуг, компенсаций затрат	120	130	582 584 528,37	27 372 100,00	x	x	518 857 055,37	36 355 373,00	
штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	130	140	260 000,00	x	x	x	260 000,00	260 000,00	
безвозмездные денежные поступления	140	150	78 191 653,08	x	62 220 228,08	3 971 500,00	11 559 925,00	440 000,00	
прочие доходы	150	180	-	x	x	x	x	-	
выбывшие нефинансовые активы	160	400	61,89	x	x	x	x	61,89	
прочие поступления <1>	170	500	38 935,00	-	38 935,00	-	-	-	
из них:									
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	171	510	38 935,00	-	38 935,00	-	-	-	
<b>Выплаты, всего</b>	<b>200</b>	<b>x</b>	<b>720 331 567,51</b>	<b>31 338 795,13</b>	<b>79 631 770,86</b>	<b>3 971 500,00</b>	<b>559 589 292,22</b>	<b>45 800 209,30</b>	
<b>на выплаты персоналу, всего</b>	<b>210</b>	<b>x</b>	<b>383 650 413,26</b>	<b>21 894 785,07</b>	<b>10 086 285,56</b>	<b>-</b>	<b>335 997 376,59</b>	<b>25 671 966,04</b>	
в том числе:									
оплата труда и начисления по оплате труда	211	x	382 276 289,53	21 680 911,12	5 395 143,96	-	331 306 075,00	23 894 159,45	
в том числе:									
фонд оплаты труда	x	111	294 442 973,91	16 633 318,07	4 134 816,60	-	255 340 416,80	18 334 422,44	
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	x	119	87 833 315,62	5 047 593,05	1 260 327,36	-	75 965 658,20	5 559 737,01	
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	212	112	11 374 123,73	213 873,95	4 691 141,60	-	4 691 301,59	1 777 806,59	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	213	113	-	-	-	-	-	-	
<b>социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>220</b>	<b>300</b>	<b>9 276 383,43</b>	<b>-</b>	<b>8 696 094,17</b>	<b>-</b>	<b>73 789,26</b>	<b>506 500,00</b>	
из них:									
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	221	321	2 585 985,98	-	2 512 196,72	-	73 789,26	-	
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	222	323	6 200 397,45	-	5 930 897,45	-	-	269 500,00	
стипендии	223	340	490 000,00	-	253 000,00	-	-	237 000,00	
премии и гранты	224	350	-	-	-	-	-	-	
иные выплаты населению	225	360	-	-	-	-	-	-	
<b>иные бюджетные ассигнования, всего</b>	<b>230</b>	<b>800</b>	<b>3 438 577,00</b>	<b>39 595,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 245 597,00</b>	<b>2 253 385,00</b>	
из них:									
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	231	831	1 221 411,00	-	-	-	-	1 221 411,00	
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	232	851	1 215 226,00	35 041,00	-	-	998 732,00	181 453,00	
уплата прочих налогов, обоев	233	852	183 340,00	4 554,00	-	-	131 265,00	49 521,00	
уплата иных платежей	234	853	916 600,00	-	-	-	115 600,00	801 000,00	
специальные расходы	235	880	-	-	-	-	-	-	
<b>капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего</b>	<b>240</b>	<b>400</b>	<b>3 971 500,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 971 500,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
из них:									
приобретение объектов недвижимого имущества государственным учреждениями	241	406	3 971 500,00	-	-	3 971 500,00	-	-	
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственным бюджетными и автономными учреждениями	242	407	-	-	-	-	-	-	
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>250</b>	<b>240</b>	<b>309 894 693,82</b>	<b>9 404 415,06</b>	<b>60 849 391,13</b>	<b>-</b>	<b>222 272 529,37</b>	<b>17 368 358,26</b>	
из них:									
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	251	243	13 912 000,00	-	13 770 000,00	-	-	142 000,00	
в том числе:									
услуги связи	x	x	-	-	-	-	-	-	
транспортные услуги	x	x	-	-	-	-	-	-	
коммунальные услуги	x	x	-	-	-	-	-	-	
арендная плата за пользование имуществом	x	x	-	-	-	-	-	-	
работы, услуги по содержанию имущества	x	x	13 002 000,00	-	13 000 000,00	-	-	2 000,00	
прочие работы, услуги	x	x	910 000,00	-	770 000,00	-	-	140 000,00	
страхование	x	x	-	-	-	-	-	-	
услуги, работы для целей капитальных вложений	x	x	-	-	-	-	-	-	
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	x	x	-	-	-	-	-	-	
увеличение стоимости основных средств	x	x	-	-	-	-	-	-	
увеличение стоимости материальных запасов	x	x	-	-	-	-	-	-	
иные выплаты текущего характера организациям	x	x	-	-	-	-	-	-	
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	252	244	266 923 734,20	7 181 973,94	47 032 468,83	-	198 097 546,43	14 611 745,00	
в том числе:									
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	x	x	-	-	-	-	-	-	
услуги связи	x	x	2 488 312,00	111 200,00	21 972,00	-	2 220 240,00	134 900,00	
транспортные услуги	x	x	620 589,54	28 589,54	-	-	560 000,00	32 000,00	
коммунальные услуги	x	x	3 578 711,71	194 113,00	63 040,37	-	3 111 823,27	209 735,07	
арендная плата за пользование имуществом	x	x	400 000,00	-	-	-	-	400 000,00	
работы, услуги по содержанию имущества	x	x	24 382 350,49	600 820,97	4 905 256,04	-	17 405 273,48	1 471 000,00	
прочие работы, услуги	x	x	19 996 810,34	767 072,00	6 521 553,16	-	10 870 680,18	1 837 500,00	
страхование	x	x	265 291,18	17 700,00	-	-	211 666,00	35 925,18	
услуги, работы для целей капитальных вложений	x	x	-	-	-	-	-	-	
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	x	x	-	-	-	-	-	-	
увеличение стоимости основных средств	x	x	52 908 209,47	479 960,00	33 083 325,00	-	15 107 225,00	4 237 699,47	
увеличение стоимости материальных запасов	x	x	162 283 459,47	4 982 513,43	2 437 322,26	-	148 610 638,50	6 252 985,28	
иные выплаты текущего характера организациям	x	x	-	-	-	-	-	-	
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	253	245	-	-	-	-	-	-	
в том числе:									
оплата работ, услуг	x	x	-	-	-	-	-	-	
закупка энергетических ресурсов	254	247	29 058 959,62	2 222 441,12	46 922,30	-	24 174 982,94	2 614 613,26	
в том числе:									
коммунальные услуги	x	x	29 058 959,62	2 222 441,12	46 922,30	-	24 174 982,94	2 614 613,26	
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего &lt;2&gt;</b>	<b>300</b>	<b>x</b>	<b>700 000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>700 000,00</b>	
в том числе:									
налог на прибыль	310	x	600 000,00	-	-	-	-	600 000,00	
налог на добавленную стоимость	320	x	100 000,00	-	-	-	-	100 000,00	
прочие налоги, уменьшающие доход	330	x	-	-	-	-	-	-	
<b>Прочие выплаты, всего &lt;3&gt;</b>	<b>400</b>	<b>x</b>	<b>4 039 609,23</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 039 609,23</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
из них:									
возврат в бюджет средств субсидии	410	x	4 039 609,23	-	4 039 609,23	-	-	-	
<b>Остаток средств на начало текущего финансового года</b>	<b>500</b>	<b>x</b>	<b>63 930 275,80</b>	<b>3 966 695,13</b>	<b>21 412 217,01</b>	<b>-</b>	<b>29 172 311,85</b>	<b>9 379 051,81</b>	
<b>Остаток средств на конец текущего финансового года</b>	<b>600</b>	<b>x</b>	<b>61,89</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>61,89</b>	

<1> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах

<2> Показатель отражается со знаком "минус"

<3> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах

Раздел 1. Поступления и выплаты на 2023 г. 1-ый год планового периода

Таблица 1

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)					
			Всего	в том числе:				
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и/или оказания государственных услуг, предоставляемых бюджетными учреждениями Российской Федерации	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средств обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнение работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Поступления, всего:</b>	<b>100</b>	<b>x</b>	<b>560 131 511,49</b>	<b>32 849 100,00</b>	-	-	<b>490 561 254,00</b>	<b>36 721 157,49</b>
в том числе:								
доходы от собственности	110	120	65 784,49	x	x	x	x	65 784,49
доходы от оказания платных услуг, компенсаций затрат	120	130	559 765 727,00	32 849 100,00	x	x	490 561 254,00	36 355 373,00
штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	130	140	260 000,00	x	x	x	x	260 000,00
безвозмездные денежные поступления	140	150	40 000,00	x	-	-	-	40 000,00
прочие доходы	150	180	-	x	x	x	x	-
доходы от операций с активами	160	x	-	x	x	x	x	-
прочие поступления <1>	170	500	-	-	-	-	-	-
из них:								
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	171	510	-	-	-	-	-	-
<b>Выплаты, всего</b>	<b>200</b>	<b>x</b>	<b>559 434 542,49</b>	<b>32 849 100,00</b>	-	-	<b>489 864 285,00</b>	<b>36 721 157,49</b>
<b>на выплаты персоналу, всего</b>	<b>210</b>	<b>x</b>	<b>403 155 449,17</b>	<b>22 103 900,00</b>	-	-	<b>354 804 274,41</b>	<b>26 247 274,76</b>
в том числе:								
оплата труда и начисления по оплате труда	211	x	395 911 032,27	22 013 900,00	-	-	350 002 972,82	23 894 159,45
в том числе:								
фонд оплаты труда	x	111	303 769 484,48	16 889 638,28	-	-	268 545 423,76	18 334 422,44
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	x	119	92 141 547,79	5 124 261,72	-	-	81 457 549,06	5 559 737,01
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	212	112	7 244 416,00	90 000,00	-	-	4 801 301,59	2 353 115,31
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	213	113	-	-	-	-	-	-
<b>социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>220</b>	<b>300</b>	<b>418 289,26</b>	-	-	-	<b>73 789,26</b>	<b>344 500,00</b>
из них:								
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	221	321	73 789,26	-	-	-	73 789,26	-
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	222	323	219 500,00	-	-	-	-	219 500,00
стипендии	223	340	125 000,00	-	-	-	-	125 000,00
пенсии и гранты	224	350	-	-	-	-	-	-
иные выплаты населению	225	360	-	-	-	-	-	-
<b>иные бюджетные ассигнования, всего</b>	<b>230</b>	<b>800</b>	<b>2 493 275,00</b>	<b>70 000,00</b>	-	-	<b>2 247 330,00</b>	<b>175 945,00</b>
из них:								
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	231	831	-	-	-	-	-	-
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	232	851	1 578 521,00	64 000,00	-	-	1 368 097,00	146 424,00
уплата прочих налогов, сборов	233	852	264 754,00	6 000,00	-	-	229 233,00	29 521,00
уплата иных платежей	234	853	650 000,00	-	-	-	650 000,00	-
специальные расходы	235	880	-	-	-	-	-	-
<b>капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего</b>	<b>240</b>	<b>400</b>	-	-	-	-	-	-
из них:								
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	241	406	-	-	-	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными бюджетными и автономными учреждениями	242	407	-	-	-	-	-	-
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>250</b>	<b>240</b>	<b>153 367 529,06</b>	<b>10 675 200,00</b>	-	-	<b>132 738 891,33</b>	<b>9 953 437,73</b>
из них:								
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	251	243	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
услуги связи	x	x	-	-	-	-	-	-
транспортные услуги	x	x	-	-	-	-	-	-
коммунальные услуги	x	x	-	-	-	-	-	-
арендная плата за пользование имуществом	x	x	-	-	-	-	-	-
работы, услуги по содержанию имущества	x	x	-	-	-	-	-	-
прочие работы, услуги	x	x	-	-	-	-	-	-
страхование	x	x	-	-	-	-	-	-
услуги, работы для целей капитальных вложений	x	x	-	-	-	-	-	-
арендная плата за пользование земельными участками и другими обремененными природными объектами	x	x	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости основных средств	x	x	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости материальных запасов	x	x	-	-	-	-	-	-
иные выплаты текущего характера организациям	x	x	-	-	-	-	-	-
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	252	244	126 076 670,03	8 632 142,00	-	-	109 712 008,39	7 732 519,64
в том числе:								
прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме	x	x	-	-	-	-	-	-
услуги связи	x	x	2 335 140,00	-	-	-	2 200 240,00	134 900,00
транспортные услуги	x	x	782 000,00	50 000,00	-	-	600 000,00	132 000,00
коммунальные услуги	x	x	3 620 195,51	256 842,00	-	-	3 162 323,27	201 030,24
арендная плата за пользование имуществом	x	x	1 768 801,45	-	-	-	1 768 801,45	-
работы, услуги по содержанию имущества	x	x	10 938 273,48	340 000,00	-	-	10 465 273,48	133 000,00
прочие работы, услуги	x	x	9 008 575,18	600 000,00	-	-	7 771 075,18	637 500,00
страхование	x	x	210 291,18	2 700,00	-	-	171 666,00	35 925,18
услуги, работы для целей капитальных вложений	x	x	-	-	-	-	-	-
арендная плата за пользование земельными участками и другими обремененными природными объектами	x	x	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости основных средств	x	x	4 143 639,21	-	-	-	1 917 300,00	2 226 339,21
увеличение стоимости материальных запасов	x	x	93 269 754,02	7 382 600,00	-	-	81 655 329,01	4 231 825,01
иные выплаты текущего характера организациям	x	x	-	-	-	-	-	-
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геологии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	253	245	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
оплата работ, услуг	x	x	-	-	-	-	-	-
закупка энергетических ресурсов	254	247	27 290 859,03	2 043 058,00	-	-	23 026 882,94	2 220 918,09
в том числе:								
коммунальные услуги	x	x	27 290 859,03	2 043 058,00	-	-	23 026 882,94	2 220 918,09
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего &lt;2&gt;</b>	<b>300</b>	<b>x</b>	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
налог на прибыль	310	x	-	-	-	-	-	-
налог на добавленную стоимость	320	x	-	-	-	-	-	-
прочие налоги, уменьшающие доход	330	x	-	-	-	-	-	-
<b>Прочие выплаты, всего &lt;3&gt;</b>	<b>400</b>	<b>x</b>	-	-	-	-	-	-
из них:								
возврат в бюджет средств субсидии	410	x	-	-	-	-	-	61,89
<b>Остаток средств на начало текущего финансового года</b>	<b>500</b>	<b>x</b>	<b>61,89</b>	-	-	-	<b>696 969,00</b>	<b>61,89</b>
<b>Остаток средств на конец текущего финансового года</b>	<b>600</b>	<b>x</b>	<b>697 030,89</b>	-	-	-	-	-

<1> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах  
 <2> Показатель отражается со знаком "минус"  
 <3> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах

Раздел I. Поступления и выплаты на 2024 г. 2-ой год планового периода

Таблица I

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)					
			Всего	в том числе:	в том числе:	в том числе:	в том числе:	в том числе:
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Поступления, всего:</b>	<b>100</b>	<b>х</b>	<b>560 131 511,49</b>	<b>32 849 100,00</b>	-	-	<b>490 561 254,00</b>	<b>36 721 157,49</b>
в том числе:								
доходы от собственности	110	120	65 784,49	х	х	х	х	65 784,49
доходы от оказания платных услуг, компенсаций затрат	120	130	559 765 727,00	32 849 100,00	х	х	490 561 254,00	36 355 373,00
штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	130	140	260 000,00	х	х	х	х	260 000,00
безвозмездные денежные поступления	140	150	40 000,00	х	х	х	х	40 000,00
прочие доходы	150	180	-	х	х	х	х	-
доходы от операций с активами	160	х	-	х	х	х	х	-
прочие поступления <1>	170	500	-	-	-	-	-	-
из них:								
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	171	510	-	-	-	-	-	-
<b>Выплаты, всего:</b>	<b>200</b>	<b>х</b>	<b>549 434 542,49</b>	<b>32 849 100,00</b>	-	-	<b>489 864 285,00</b>	<b>36 721 157,49</b>
<b>на выплаты персоналу, всего:</b>	<b>210</b>	<b>х</b>	<b>403 155 449,17</b>	<b>22 103 900,00</b>	-	-	<b>354 804 274,41</b>	<b>26 247 274,76</b>
в том числе:								
оплата труда и начисления по оплате труда	211	х	395 911 032,27	22 013 900,00	-	-	350 002 972,82	23 894 159,45
в том числе:								
фонд оплаты труда	х	111	303 769 484,48	16 889 638,28	-	-	268 545 423,76	18 334 422,44
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	х	119	92 141 547,79	5 124 261,72	-	-	81 457 549,06	5 599 737,01
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	212	112	7 244 416,90	90 000,00	-	-	4 801 301,59	2 353 115,31
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	213	113	-	-	-	-	-	-
<b>социальные и иные выплаты населению, всего:</b>	<b>220</b>	<b>300</b>	<b>418 289,26</b>	-	-	-	<b>73 789,26</b>	<b>344 500,00</b>
из них:								
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	221	321	73 789,26	-	-	-	73 789,26	-
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	222	323	219 500,00	-	-	-	-	219 500,00
стипендии	223	340	125 000,00	-	-	-	-	125 000,00
премии и гранты	224	350	-	-	-	-	-	-
иные выплаты населению	225	360	-	-	-	-	-	-
<b>иные бюджетные ассигнования, всего:</b>	<b>230</b>	<b>800</b>	<b>2 493 275,00</b>	<b>70 000,00</b>	-	-	<b>2 247 330,00</b>	<b>175 945,00</b>
из них:								
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	231	831	-	-	-	-	-	-
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	232	851	1 578 521,00	64 000,00	-	-	1 368 097,00	146 424,00
уплата налогов, сборов	233	852	264 754,00	6 000,00	-	-	229 233,00	29 521,00
уплата иных платежей	234	853	650 000,00	-	-	-	650 000,00	-
специальные расходы	235	880	-	-	-	-	-	-
<b>капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего:</b>	<b>240</b>	<b>400</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	-	-	<b>-</b>	<b>-</b>
из них:								
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	241	406	-	-	-	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными бюджетными и автономными учреждениями	242	407	-	-	-	-	-	-
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:</b>	<b>250</b>	<b>240</b>	<b>153 367 529,06</b>	<b>10 675 200,00</b>	-	-	<b>132 738 891,33</b>	<b>9 953 437,73</b>
из них:								
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	251	243	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
услуги связи	х	х	-	-	-	-	-	-
транспортные услуги	х	х	-	-	-	-	-	-
коммунальные услуги	х	х	-	-	-	-	-	-
арендная плата за пользование имуществом	х	х	-	-	-	-	-	-
работы, услуги по содержанию имущества	х	х	-	-	-	-	-	-
прочие работы, услуги	х	х	-	-	-	-	-	-
страхование	х	х	-	-	-	-	-	-
услуги, работы для целей капитальных вложений	х	х	-	-	-	-	-	-
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	х	х	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости основных средств	х	х	-	-	-	-	-	-
увеличение стоимости материальных запасов	х	х	-	-	-	-	-	-
иные выплаты текущего характера организациям	х	х	-	-	-	-	-	-
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	252	244	126 076 670,03	8 632 142,00	-	-	109 712 008,39	7 732 519,64
в том числе:								
прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	х	х	-	-	-	-	2 200 240,00	134 900,00
услуги связи	х	х	2 335 140,00	-	-	-	600 000,00	132 000,00
транспортные услуги	х	х	782 000,00	50 000,00	-	-	3 162 323,27	201 030,24
коммунальные услуги	х	х	3 620 195,51	256 842,00	-	-	1 768 801,45	-
арендная плата за пользование имуществом	х	х	1 768 801,45	-	-	-	10 465 273,48	133 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	х	х	10 938 273,48	340 000,00	-	-	7 771 075,18	637 500,00
прочие работы, услуги	х	х	9 008 575,18	600 000,00	-	-	171 666,00	35 925,18
страхование	х	х	210 291,18	2 700,00	-	-	-	-
услуги, работы для целей капитальных вложений	х	х	-	-	-	-	-	-
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	х	х	-	-	-	-	1 917 300,00	2 226 339,21
увеличение стоимости основных средств	х	х	4 143 639,21	-	-	-	81 655 329,01	4 231 825,01
увеличение стоимости материальных запасов	х	х	93 269 754,02	7 382 600,00	-	-	-	-
иные выплаты текущего характера организациям	х	х	-	-	-	-	-	-
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геологии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	253	245	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
оплата работ, услуг	х	х	-	-	-	-	23 026 882,94	2 220 918,09
закупка энергетических ресурсов	254	247	27 290 859,03	2 043 058,00	-	-	-	-
в том числе:								
коммунальные услуги	х	х	27 290 859,03	2 043 058,00	-	-	23 026 882,94	2 220 918,09
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего &lt;2&gt;</b>	<b>300</b>	<b>х</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	-	-	<b>-</b>	<b>-</b>
в том числе:								
налог на прибыль	310	х	-	-	-	-	-	-
налог на добавленную стоимость	320	х	-	-	-	-	-	-
прочие налоги, уменьшающие доход	330	х	-	-	-	-	-	-
<b>Прочие выплаты, всего &lt;3&gt;</b>	<b>400</b>	<b>х</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	-	-	<b>-</b>	<b>-</b>
из них:								
возврат в бюджет средств субсидии	410	х	697 030,89	-	-	-	696 969,00	61,89
<b>Остаток средств на начало текущего финансового года</b>	<b>500</b>	<b>х</b>	<b>1 393 999,89</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 393 938,00</b>	<b>61,89</b>
<b>Остаток средств на конец текущего финансового года</b>	<b>600</b>	<b>х</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<1> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрораймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах  
 <2> Показатель прочих выплат включает в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидии, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрораймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах  
 <3> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидии, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрораймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах

Таблица 2

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <1.1>	Сумма, руб.			
					на 2022 год (текущий финансовый год)	на 2023 год (первый год планового периода)	на 2024 год (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <2>	1000	x	4.1	320 866 591,27	153 587 029,06	153 587 029,06	-
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5184) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5183) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <3>	1100	x	x				
1.2	по контрактам (договорам), планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <3>	1200	x	x				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <4>	1300	x	x	24 595 064,10			
1.3.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	1310			3 966 695,13			
1.3.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1311			3 966 695,13			
1.3.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1312						
1.3.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	1320			1 000,28			
1.3.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1321			1 000,28			
	из них <1.1>:	1321.1						
1.3.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1322						
1.3.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <6>	1330						
	из них <1.1>:	1330.1						
1.3.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	1340			14 441 483,15			
1.3.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1341	x	x	14 441 483,15			
1.3.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1342						
1.3.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	1350			6 185 895,54			
1.3.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1351			6 185 895,54			
	из них <1.1>:	1351.1						
1.3.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1352	x	x				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ <4>	1400	x	x	295 471 527,17	153 587 029,06	153 587 029,06	-
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	1410	x	x	5 437 719,93	10 675 200,00	10 675 200,00	-
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1411	x	x	5 437 719,93	10 675 200,00	10 675 200,00	-
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1412	x	x				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	1420	x	x	66 779 288,30			
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1421	x	x	66 779 288,30			
	из них <1.1>:	1421.1						
	Реализация мероприятий по оснащению оборудованием региональных государственных центров и первичных составных отделений (код субсидии 104-N2)	1421.2	2022	01 2 N2 51920	4 330 000,00			
	Реализация мероприятий регионального проекта "Модернизация нормативного уровня здравоохранения" (код субсидии 122-N9)	1421.3	2022	01 6 N9 53651	9 000 000,00			
	Реализация мероприятий регионального проекта "Модернизация нормативного уровня здравоохранения" (код субсидии 122-N9)	1421.4	2022	01 6 N9 53652	1 886 790,00			
	Реализация мероприятий регионального проекта "Модернизация нормативного уровня здравоохранения" (код субсидии 122-N9)	1421.5	2022	01 6 N9 53653	17 410 000,00			
	Реализация мероприятий программы "Обеспечение государственной системы здравоохранения Республики Карелия медицинскими кадрами" (код субсидии 32)	1421.6	2022	01 4 N5 70100	2 258 935,62			
	Проведение ремонта, монтажа и демонтажа оборудования, зданий, сооружений и других объектов недвижимого имущества в целях обеспечения основных видов деятельности автономных бюджетных учреждений (код субсидии 22)	1421.7	2022	01 2 N3 70030	4 843 666,04			
	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы "Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями в Республике Карелия" (код субсидии 57)	1421.8	2022	01 1 N2 70120	64 663,00			
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1422	x	x				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <6>	1430	x	x	3 971 500,00			
	из них <1.1>:	1430.1						
1.4.4	на приобретение объектов недвижимого имущества государственными	1440	x	x	207 831 046,22	132 738 891,33	132 738 891,33	-
	в том числе:							
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1441	x	x	207 831 046,22	132 738 891,33	132 738 891,33	-
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1442	x	x				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	1450	x	x	11 451 972,72	10 172 937,73	10 172 937,73	-
	в том числе:							
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	1451	x	x	11 451 972,72	10 172 937,73	10 172 937,73	-
	из них <1.1>:	1451.1						
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <3>	1452	x	x				
2	Итого по контрактам, планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <2>	2000	x	x	295 471 527,17	153 587 029,06	153 587 029,06	-
	в том числе по году начала закупки:	2100	x	x	295 471 527,17	153 587 029,06	153 587 029,06	-
3	Итого по договорам, планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	3000	x	x				
	в том числе по году начала закупки:	3100	x	x				

- <1> - в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 250 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана
- <1.1> В случаях, если учреждением предоставляется субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определяемого Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 1310, 1412, 1430 и 1451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).
- <2> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 1000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым и заключенным) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации (строки 1100 и 1200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в иных нормативных правовых актах о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 1300) и планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году (строка 1400) и должны соответствовать показателям соответствующего графа по строке 250 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
- <3> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными Федеральными законами.
- <4> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.
- <5> Государственным бюджетным учреждением показатель не формируется.
- <6> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

Руководитель учреждения  
(полномочное лицо)

Зам. главного врача  
(подпись)

Руководитель планово-финансовой службы учреждения

Зам. главного врача по  
эконом. вопросам  
(подпись)

Исполнитель

Начальник ГБУ  
(подпись)

\*31\* октября 2022 г.

